

Số: 3640 /KH-BCĐ

Thanh Hoá, ngày 18 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, thẩm định mức độ đạt chuẩn các tiêu chí đề nghị công nhận danh hiệu "Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa" giai đoạn 2015 - 2019

Thực hiện Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận "Cơ quan đạt chuẩn văn hóa", "Đơn vị đạt chuẩn văn hóa", "Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa"; Chương trình công tác trọng tâm của Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh Thanh Hóa năm 2019.

Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh Thanh Hóa ban hành Kế hoạch kiểm tra, thẩm định như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá kết quả mức độ đạt chuẩn các tiêu chí các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh đề nghị Thường trực Ban Chỉ đạo xét và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận danh hiệu đạt chuẩn văn hóa (05 năm) giai đoạn 2015 - 2019.

2. Kiểm tra, thẩm định phải đảm bảo thiết thực, khách quan đúng nội dung các tiêu chí tại Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định và thời gian đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian:

- Thời gian kiểm tra, thẩm định: Đoàn số 1, Đoàn số 2, Đoàn số 4: thời gian 06 ngày; Đoàn số 3: thời gian 08 ngày, do các Trưởng đoàn xếp lịch thông báo với các đơn vị.

- Thời gian báo cáo kết quả kiểm tra, thẩm định: Trước ngày 20/11/2019 gửi về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh để tổng hợp, địa chỉ: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 101 Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa.

2. Thành phần Đoàn kiểm tra, thẩm định 04 đoàn, gồm:

a) Đoàn số 1:

Đồng chí Hoàng Bá Tường: Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo làm Trưởng đoàn và 01 cán bộ giúp việc của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

b) Đoàn số 2:

Đồng chí Hà Xuân Thành: Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo làm Trưởng đoàn và đồng chí Đinh Đăng Luyện, Trưởng Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh, Thư ký Ban Chỉ đạo.

c) Đoàn số 3:

Đồng chí Nguyễn Đăng Lái: Ủy viên Thường trực, Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo làm Trưởng đoàn và đồng chí Hoàng Thị Mai, Chuyên viên, đồng chí Trịnh Thị Thủy, Chuyên viên.

d) Đoàn số 4:

Đồng chí Đ/c Trần Quốc Tuấn: Phó Trưởng ban Phụ trách Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và 01 cán bộ của Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

3. Nội dung kiểm tra, thẩm định

Kiểm tra, thẩm định mức độ đạt chuẩn các tiêu chí tại Điều 4, Điều 5, Điều 6, Chương II của Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận "Cơ quan đạt chuẩn văn hóa", "Đơn vị đạt chuẩn văn hóa", "Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa" đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh đề nghị Ban Chỉ đạo xét duyệt và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận danh hiệu đạt chuẩn văn hóa 05 năm, giai đoạn 2015 - 2019.

4. Đối tượng, địa điểm kiểm tra, thẩm định

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh đề nghị Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh xét duyệt và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận đạt chuẩn văn hóa" 05 năm (2015 - 2019) và cấp Giấy công nhận (Có danh sách kèm theo).

III. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức kiểm tra, thẩm định lấy từ nguồn NSNN cấp cho hoạt động của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh Thanh Hóa năm 2019.

2. Kinh phí thanh toán: Gồm, công tác phí, xăng dầu phương tiện, chi phí khác của Đoàn công tác kiểm tra, thẩm định.

3. Chế độ thanh toán: Theo quy định tài chính hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo: Xây dựng Kế hoạch, Mẫu biên bản kiểm tra, Giấy đi đường, hồ sơ, các tài liệu văn bản có liên quan cho các Đoàn; tổng hợp kết quả kiểm tra, thẩm định, báo cáo kết quả tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo.

2. Các Đoàn kiểm tra, thẩm định: Căn cứ Kế hoạch, chủ động tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung đề ra; báo cáo kết quả kiểm tra, thẩm định về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo tổng hợp, báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo.

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh: Cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra, hỗ trợ phương tiện cho Đoàn trong thời gian công tác theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, thẩm định các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh đề nghị Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh xét duyệt và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận đạt chuẩn văn hóa" 05 năm (2015 - 2019), đề nghị Trưởng các Đoàn triển khai thực hiện đạt kết quả. /.

Nơi nhận:

- Đ/c Phạm Đăng Quyền, PCT UBND tỉnh, Trưởng BCĐPT "TĐĐKXDĐSVH" tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU, Ủy ban MTTQ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Trưởng các Đoàn kiểm tra, thẩm định;
- Lưu: VT, VPTTBCĐ.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**GIÁM ĐỐC
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Phạm Duy Phương**

DANH SÁCH

Kiểm tra thẩm định mức độ đạt chuẩn các tiêu chí đề nghị công nhận danh hiệu "Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa" giai đoạn 2015-2019
(Kèm theo Kế hoạch số 3640 /KH-BCĐ ngày 18 /10 /2019 của BCĐ Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh)

TT	Tên đoàn kiểm tra	Địa bàn kiểm tra	Số đơn vị đi kiểm tra
1	<u>Đoàn 1</u> Trưởng đoàn: Đ/c Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.	1. Huyện Nông Cống 2. Huyện Quảng Xương 3. Huyện Tĩnh Gia 4. Huyện Thạch Thành 5. Huyện Ngọc Lặc 6. Huyện Lang Chánh	13 06 03 19 12 02
2	<u>Đoàn 2</u> Trưởng đoàn: Đ/c Hà Xuân Thành, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.	1. Huyện Hà Trung 2. Huyện Nga Sơn 3. Huyện Hoằng Hóa 4. Huyện Hậu Lộc 5. Huyện Thường Xuân 6. Huyện Quan Hóa	09 16 06 14 02 05
3	<u>Đoàn 3</u> Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Đăng Lái, Chánh Văn phòng Thường trực BCĐ Phong trào "TĐĐKXDĐSVH" tỉnh.	1. TP Thanh Hóa 2. TP Sầm Sơn 3. Thị xã Bỉm Sơn 4. Huyện Thọ Xuân 5. Huyện Đông Sơn 6. Huyện Cẩm Thủy 7. Huyện Như Xuân 8. Huyện Như Thanh	37 07 10 05 14 31 09 15
4	<u>Đoàn 4</u> Trưởng đoàn: Đ/c Trần Quốc Tuấn, Phó Trưởng ban Phụ trách Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.	1. Huyện Triệu Sơn 2. Huyện Yên Định 3. Huyện Thiệu Hóa 4. Huyện Vĩnh Lộc 5. Huyện Bá Thước 6. Huyện Quan Sơn	17 13 15 11 06 07

Đ/C